
22,74 ct/kWh 26,38 ct/kWh

100,31 €/Jahr 116,36 €/Jahr

22,27 ct/kWh 25,83 ct/kWh

120,47 €/Jahr 139,75 €/Jahr

22,94 ct/kWh 26,61 ct/kWh

100,31 €/Jahr 116,36 €/Jahr

22,47 ct/kWh 26,07 ct/kWh

120,47 €/Jahr 139,75 €/Jahr

22,02 ct/kWh 25,54 ct/kWh

167,30 €/Jahr 194,07 €/Jahr

23,65 ct/kWh 27,43 ct/kWh

167,30 €/Jahr 194,07 €/Jahr

23,37 ct/kWh 27,11 ct/kWh

16,24 ct/kWh 18,84 ct/kWh

88,86 €/Jahr 103,08 €/Jahr

16,88 ct/kWh 19,58 ct/kWh

43,86 €/Jahr 50,88 €/Jahr

19,62 ct/kWh 22,76 ct/kWh

16,30 ct/kWh 18,91 ct/kWh

43,86 €/Jahr 50,88 €/Jahr

18,15 ct/kWh 21,05 ct/kWh

43,86 €/Jahr 50,88 €/Jahr

** Die Verbrauchsgrenzen der Tarifzonen können von dem o.g. Werten abweichen. Dem Kunden wird jedoch durch die Best-Abrechnung 

immer der günstigere Tarif in Rechnung gestellt.

Verbrauchspreis Hochtarif

Verbrauchspreis bis 4.100 kWh/Jahr**

KaLiStrom Wärmespeicher 25 % Umlage

Verbrauchspreis Hochtarif

Verbrauchspreis bis 4.100 kWh/Jahr**

Grundpreis

Grundpreis

KaLiStrom

Gültig ab: 01.07.2020

Grundpreis

Grundpreis

Sondervertrag

Grundpreis

Verbrauchspreis (Gewerbe ab 10.000 kWh/Jahr)

Preisblatt Strom

NatürlichNiederrhein Strom

Stadtwerke Kamp-Lintfort GmbH, Wilhelmstr. 1a, 47475 Kamp-Lintfort, Tel: 02842 930 0

Verbrauchspreis Niedertarif

Grundpreis

Verbrauchspreis Niedertarif

KaLiStrom Wärmespeicher SP2 N

Zuzüglich der Messentgelte des jeweiligen Messstellenbetreibers:

KaLiStrom Wärmespeicher SP2 N+T

* Im Stromentgelt (netto) sind folgende Kosten enthalten: die Stromsteuer, die Erneuerbare-Energien-Umlage, die Netzentgelte 

(einschließlich der Kraft-Wärme-Kopplungs-Umlage, der § 17 f EnWG Offshore-Netzumlage, die Umlage gem. § 18 der Verordnung zu 

abschaltbaren Lasten und der § 19 StromNEV-Umlage), die Konzessionsabgaben sowie die Beschaffungs- und Vertriebskosten. Auf diese 

Preise wird die Umsatzsteuer mit dem jeweiligen gesetzlichen Steuersatz (zzt. 16%) aufgeschlagen, um die Endpreise zu erhalten. Aus 

Gründen der Übersichtlichkeit wurden die Preise kaufmännisch gerundet. In der Jahresrechnung werden die genauen Preise berechnet.

netto* brutto

Verbrauchspreis (ab 10.000 kWh/Jahr)

NatürlichNiederrhein Strom Gewerbe

Grundpreis

Verbrauchspreis ab 4.101 kWh/Jahr**

Verbrauchspreis ab 4.101 kWh/Jahr**

Grundpreis

Die ausführlichen Preisblätter unseres Messstellenbetreibers Westnetz GmbH finden Sie auf: 

https://iam.westnetz.de/ueber-westnetz/unser-netz/netzentgelte-strom.

KaLiStrom Business

Verbrauchspreis Niedertarif

Grundpreis

KaLiStrom Wärmepumpe

Verbrauchspreis Niedertarif

Zusätzlich zum Grundpreis sind für den Messstellenbetrieb mit einem konventionellen Eintarifzähler 15,02 €/Jahr (brutto) oder mit einem 

konventionellen Zweitarifzähler inkl. Tarifschaltung 28,42 €/Jahr (brutto) zu zahlen. Bei einer modernen Messeinrichtung (mME) im Sinne 

des Messstellenbetriebsgesetzes (MsbG) fallen für den Messstellenbetrieb zusätzlich 19,50 €/Jahr (brutto) an. Bei einem intelligenten 

Messsystem (iMSys) im Sinne des MsbG werden dem Kunden stattdessen folgende Entgelte (brutto) für den Messstellenbetrieb in 

Abhängigkeit vom jeweiligen Jahresverbrauch zusätzlich berechnet: Bei einem durchschnittlichen Jahresverbrauch der letzten drei Jahre ab 

6.001 bis 10.000 kWh: 97,47 €/Jahr, ab 10.001 bis 20.000 kWh: 126,72 €/Jahr, ab 20.001 bis 50.000 kWh: 165,72 €/Jahr und ab 50.001 bis 

100.000 kWh: 194,96 €/Jahr. Soweit ein Messstellenbetreiber den Messstellenbetrieb direkt mit dem Kunden abgerechnet entfallen die 

vorgenannten Messstellenbetriebskosten auf der Rechnung der SWKL.

Grundpreis


